
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«09» сентября 2016 года              с. Казачинское                                      № 7-66 
 

 

О утверждении нормативов удельных показателей   

образования твердых коммунальных отходов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 89 – ФЗ от 24.06.1998 года 

«Об        бытовых отходах производства и потребления и ФЗ № 52- ФЗ от 

30.03.1999 « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, 

ст.30 Устава Казачинского  района, Казачинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

           1. Утвердить нормативы  удельных показателей    образования твер-

дых коммунальных    отходов от предприятий и частных домовладений со-

гласно приложению № 1 к данному Решению. 

          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на пред-

седателя постоянной комиссии по ЖКХ, строительству и промышленности 

Казачинского районного Совета депутатов. 

         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и под-

лежит официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Новая Жизнь». 

 
 

 

Председатель Казачинского 

 районного Совета депутатов  

 

              Глава Казачинского района 

 

_____________ И.Н. Паскольный 

 

           _____________Ю.Е. Озерских 

 
  

                                                                  
 

 

 



 
                                                                                                        

 

 
 

 

Удельные показатели    образования твердых коммунальных   отходов 

от предприятий и частных домовладений. 

 

 
№ Источник образования отходов Единицы изме-

рения 
Норма накопления ТКО           

1 2  3 

1. Многоквартирный жилищный фонд кг/чел. в год 158,2 

2. Индивидуальный жилищный сектор кг/чел. в год 226,0 

3. Объекты торговли кг/кв.м в год 120,1 

4. Офисные помещения кг/чел. в год 98,6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 

 к решению Казачинского районного 

Совета депутатов 

от 09.09.2016. № 7-66 

 


